STATUTI 1 SHOQERISE “ATALANTA&C O shpk
Ne kete statut:
“Ligi" eshie Ligji Ne. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregiaret dhe Shogerite tregtare™
“Statuti” eshte Statuti iShogerise
Krew I
Neni 1:
Data ¢ themelimit, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia,

(1) Sot me 03 SHTATOR 2024, une , themeluesi, kam krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me emrin “ATALANTA&CO" shpk
() Themeluesi i shogerise eshie:

-DRITAN MILORI ;me shtetesi shgiptare, lindur dhe banues ne Tirane me 08/05/1975, identifikuar
me leternjoftim: me nr 034451082 dhe nr. personal H50508195P

Nemi 2
Objekti
Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:
1.Grumbullim, perpunim dhe eksport te bimeve te frurave te thata dhe 1 fresketa.
2. Import-Eksport tregeti me shumice dhe pakice te antikujve ushqimore dhe industrial.
3. Ndertime civile e industriale.
4. Perpunim fraksionim inertesh

5. Mundet gjithashtu te kryeje te gjitha operucionet tregtare, financinre, mobiliare e imobiliare qe
eventualisht konsiderohen te nevojshme dhe opportune per te arritur ose nxitur permbushjen e objektit
social,

Neni 3

Kohezgjutja
Kohezgjatja ¢ shogerise do te jete pa afat

Neni 4

Selin

Selin e shogerise do te jete ne Rruga “Frederik Shiroka”, Njesia administrative nr,7, Kulla nr.2, prane
market “Joena™ tek “21 Dhjetori”.Per gellime te komunikimit elektronik do te jete adresa

dritanmilori@gmail .com.
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Meni 5
Kapitali themeltar



Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 (Njeqind) leke.

: Pjesemarrja ¢ themeluesve ne kapital eshte ne
perputhje me kontributet e tyre si me poshte:

I Oraku themelues DRITAN MILORI zoterues i | (Nje) kuote me viere te pergjithshme 100
(Njeqind) leke
Neni 6:

Zmudhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Rapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve 1€ pjeséve t¢ kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t€ kontributeve né natyre, nepermjet emerimit nga gjvkata kompetente ¢
nje eksperti te autorizoar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

INE asnjé rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak per 1 rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
té shogerisé,

Zyopelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortaktve, e cila merr vendim né t& njgjiat kushte q& kérkohen
pér ndryshimin e statutit,

NE 1€ gjitha rastet zvog&limi i prek ontakét né 1€ njdjtén masé ndaj pjeséve 18 kapitalit gé pérfagiésojni.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pergjegjési té kufizuar e t& drejtar qé rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisE;

b) shitblerjes;

) trashégimist;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.
Piesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndtérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statot.

Fiesél e kupitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rmugé trashEgimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise,
Asambleja ¢ Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percakiuara ne ligj.
Asambleja ¢ pérgjithshme e ortakeve Eshié pergjegitse pér marfjen ¢ vendimeve pér shogéring pér
giishtjet ¢ méposhtme: :
a) plreaktimin ¢ politikave tregtare (€ shoqurist;

b) ndryshimet e statutif;
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¢) emirinmin ¢ shkarkimin ¢ administrstorlve;

) em@rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t@ ekspert@ve kontabl 18 autorizuar;

d) petreaktimin e shpdrblimeve pér personat e permendur né shkronjat “c” dhe 5" 18 ktisaj pike;

dh) mbik&gyren © zhatimit @ politikave freglare nga administratorgt, porfshird p@rgatitjen e
pasgyvrave financiare vietore dhe W@ raporteve 1€ ecurdst se vepriminrisi;

e) miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 16 raporieve 1€ ccurist s& veprimtarisé;

&) rmadhimin dhe zvog@limin e kapitalit;

1) plesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

£) pérfagésimin e shogénsé né giykaté dhe n procedimet ¢ tiera ndaj administratoréve;

g1 riorganizimin dhe prishjen e shogiérisg;

) miratimin ¢ rregullave procedurale (& mbledhjeve & asamblesg;

i) géshije 1€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund 8 pérfagésohet né asamblend e pérgjithshme, né bazé & njé autorizimi nga nje ortak tetér
apo nga njé person i treté,
Administratori § shogrisé nuk mund 1 veprojng si perfagisues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund 1€ jepet vetém pér njé mbledhje 1€ asamblesé sé pergjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhiel vijuese me 1€ njiéjtin rend dite,

MNeni @
Minyra ¢ thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thircet népénmiet njg njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés clektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dubet & permbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet 12 gjithe ontakéve, jo mé voné se 7 dité
pirpara datés s2 parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesg,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshié thirrur sipas pikés 1 1€ kEtij neni, ajo mund t& marre vendime &
viefshme vetém nitse 1€ gjithé ortakét jané dakord, per 1€ marré vendime, pavarésisht parregullsise.

Neni 10
Kuarumi

Wi rastin e marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné njé shumic 1€ zakonshme, asambleja ¢ pergjithshme mund
1 marré vendime 1€ viefshme velém nése marrin pjesg ortakeét me € drejté vole, g€ zotérajng mé shumé
se 30 pér qind 1€ kKuotave. _ ‘ | .

Né rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet (€ vendosé pér géshtje, @ cilat kérkojnd shumicg 1&
kuslifikuar sipas nenit §7 (& ligjit * Per Tregtarct dhe Shoqerite Tregtare *, ajo mund @ marré vendime &
viefshme vetém, nése ortakét gé zotfrojnd mé shumt se giysmén ¢ numrit total 1€ votave, jang (&
pratishim personalishi, votojné me shkresg, apo mijete elektronike, sipas parashikimeve & pikés 3 & nenit
L5 1 ke lpgi.

Ixh,t th.::fnﬁl,ifj;u c pergjithshme nuk mund (@ mblidhet pér shkak {£ mungesés s& kuorumit 1€ pérmendur
me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dité, me t€ njgjtin rend dite.

Meni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri 1€ Katlriat e volave le 20leniesve h:“kapil.aiit. [ ﬂna!aﬁve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvoplimin ¢ Kapitalit t8 regjistruar, shpe¢mdarjen ¢
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg, . _ .
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicEn e votave 18 ortakéve pjestmarrés, pr giishije te Yera si
a) percaktimi i politikave tregtare 18 shogibrise;
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b) emérimin dhe shkarkimin e administrtoréve:

€) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe @ ekapertéive kontabté] 1€ autarizuar:

¢) péreaktimin e shpirblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit 1@ politikave regtare nga administratorét, pérfshirt pérgatitien e pasgyrave
financinre vietore dhe 1@ mparteve 1 ecurisé se veprimtarise;

¢} perfaglsimin ¢ shoqlrisé né givkats dhe n procedimet e tjera ndaj administratoréve;

0 miratimin e megullave procediirale 1@ mbledhjeve 1¢ asamblese;

Cdo ndryshim statuti dubet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta ¢ votis

|.Ortaku nuk mund € ushtrojé 1€ drejtén e votds nse asam bleja e pirgjithshme merr vendim pér;

4} vierEsimin e veprimtaris sé tij;

b} shuagen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim 1& tij;

) ngriten ¢ njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢} dhénien ose jo 1€ perfitimeve 1€ reja.
2.Kur ortaku pérfaqéschet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vler@sohet (8 Jjeté né 1€ njgjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& eilin pérfagéson.

MNeni 13
Administrimi

(1) Asambleja e pergjithshme eméron nji ose mé shumé persona fiziké si administratoré 8 shoqérise,
Afati i emErimil, eshte 5 viel, me t¢ drejte ripgrtéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit ng Qendrén Kombétare 1 Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas péreaktimit 1€ nenit 207 (& kétij ligji, nuk mund t@
emérohen si administratore (€ njé shogérie & kontrolluar ¢ anasjelltas. Cdo emé@rim i béré né kundérshtim

me kéto dispozita &shté i pavlefshém.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Administrator® 8 parg 18 shoqiirisé deri né  emérimin e tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé s¢ Pérgjithshime,

T& dhenat ¢ identifikimit:
{(1nbicmral, emral, adresat):

e specimenét e nénshkrimit;

DRITAN MILORI -

Kompeteneat e Administratoréve

Admimistratorét kané t& drejté e detyrohen 1&;

#) kryejnt 1€ gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare (& shoqtrisé, duke zbatuar politikat
treptare, (& vendosura nga asambleja e pérgjithshme,

h) pérfagesojné shogéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajijen e sakté e & rregullt @ dokumenteve dhe t& librave kontab#] 1 shogérise,

¢) plrgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin ¢ konsolidugr dhe raportin ¢ ecurisé 8
veprimiarisé dhe, st bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé s perajithshme pér miratim;



d) krijoin@ njt sistem paralajmerimi & kohn ¢ duhur pir rrethanat, & kércénojng mbartvajtjen e
veprimiansg dhe eksistenctn ¢ shogérisg;

dh) h‘,_r'f_lulil regyistrimet dhe dérgoing (& dhigtnat e detyrueshme & shoqerist, sig parashikohet né ligjin pér
Cendrén Kombétare t¢ Regjistrimit;

¢) ras:_l-m"w_un'.' Tst‘mum asamblesg s& pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
|'-::3EI.-.|11I1:|| e veprimeve 18 posagme me réndesi 1 veganté pér veprimtaring e shogerisé tregtare;

€1 krveind detyrn 18 tjern (& péreaktusm né ligj dhe ni stanut,

,-\_r.hn|ui_:~mnur-:r._inw: te detvruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

~sipas !nlunnl_\jetur apo tmporteve 1€ ndérmjetme financiare, rezullon ose ekziston rreziku q@ aktivet e
ﬁhﬁln‘nr_if nuk i mbulojng detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 mugjve n€ vazhdim.

-_-:|1-_~-]-3|::n propozon 1€ shesé apo 1€ disponojé né ményré tjerér aktive, 1@ cilat kane njt vieré mé (& larté se
S plr qind (& aseteve 1@ shogérisé, qit rezulton ng pasgvrat ¢ {fundit financiare t& centifikuara,

~shogtrin, brenda 2 vileve 1E para pas regjistrimit 1 saj, propozon € blejé nga nj ortak pasuri, qé kané
viert mi@ & lartd se 5 pér qind 18 aseteve t& shoqarise, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare 18
certifikuara.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme emeron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojné bashkérisht
shogéring.

nsn_mhicjrs ¢ pérgjithshme mund 1€ shkarkojé administratorin né ¢do koh me shumicé 18 zakonshme.
Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazg 18 marédhénieve kontrakiore me shoqering,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratoril

Administratori eshie pérgjegigs individualishy, ndaj shoqerise ose ndaj 1& tretéve, pér shkelje (€ ligieve,
pér shkelje € statutit, apo pér faje 1€ Kryera gjate administrimit 1@ shoquriss,
Fasojat ¢ marréveshjeve © pumiratuara nga asamblga g8 1 sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut g€ ka bérd marréveshjen, pir t& pérballuar né ményré individuale ose
solidanisht sipas rastil pasojal pérkatése.
I"érveg sa eshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve 14, 15,
I7e |8 1€ ligjit “Per Tregraret dhe Shogerite Tregtare”, administratori detyrohet;
L. ) 1€ Kryejé detyrat e tij te plreaktuara né ligj dhe né statut nd mirébesim e né interesin mé @ mirg @
shogérise né (€resi, duke i kushtuar vémendje (& veganté ndikimit 1€ veprimtarist sé shoqérisé ng mjedis;

b} 1€ ushtrojé kompetencat g€ i njihen né ligj dhe né stalut vet@m pér arritjen e qéllimeve té
pércaktunm nd kéto dispozita;

¢) 1@ vlerésojl me pérgjegidsi géshtjet, plr t cilat meret vendim:

¢) & parandaloj dhe ménjanoj@ rastet e Konflikiit, prezent apo & mundshém, t# interesave
personalé me ata té shogqlrisé;

d) 1€ ushtrojé detyrat e (1} me profesionalizmin dhe Kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjalé kryerjes sé detvrave & 1ij, pérgiigien ndaj shogérisé pér cdo veprim ose
mosveprim, g€ lidhet n€ meényre 2 arsyeshme me gellimet e shogérisé tregitare, me pérjashtim (& rasteve
kur, né baze 1€ hetimit dhe vierésimit 18 informacioneve perkatése, veprimi 0se mosveprimi gshie kryer ng
mirébesim.
3. Nése administratori vepron né Kundérshtim me detyrat dlie shkel standardet profesionale, sipas pikave
|'e 2 1@ kittj neni, eshite i detyruar t'i démshpérblejé shogerisé démet, g€ rijedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t'i kalojtt gdo fitim personal g€ atu apo personat ¢ lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime 1@
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér (& vértetuar kryerjen e detyrave 18 tyre né ményrd (&
rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
perggjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.




4. NE ményr & vegamé, por pa u kufizuar né to, administratori eshie i detyruar 'i démshpérbleje
shogérise démet e shkaktunra, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare , krven veprimet e méposhime:

a) u Kkthen ortakéve kontributet;

by u paguan ortakéve interese apo dividendE;

¢) ushpémdan aktivet shoqgtirist;

¢) lejon qé shoqirin (€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej té
parashikohe) qi shogéria nuk do (€ kishie aflési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pveg padisé pde shlverjen ¢ démit qé | ngarkohel personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
so bashiku, koné (2 drejtié 12 ngrené padi penale kundée administratorit
Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen ¢ ploté 1€ démit q@ i 8shié shkakiuar shogerisé,
pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t&
ndalojé ngritien ¢ kérkess padisé kundér administratorit pér gabimet e Kryera prej (ij gjatg ushtrimit &
detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti | pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspernet

Eksperti ka per detyre ge 1€ kontrolloje t& giithe dokumentacionin Kontabel (8 veprimtarise ekonomiko
treptare 1& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike 1# ushtruara prej tij per |
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe Ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& Kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit rapartin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit 1€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per Kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat eshie i

detyruar ge t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e 1 drejtes
vendimore e ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqérist

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishjs ¢ shoqerise mund t€ behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohtzgjatjn ¢ parashikuar né themelimin ¢ saj;
by me vendim ¢ Asamblese se Ortakeve;

c) me lapjen e procedurave t& falimentimit;




v) nése nuk ka keyer veprimtari tregtare per dy viet dhie nuk éshié njoftuar pezullimi i veprimtarisé nié

perputhje me pikén 3 t& nenit 43 (& ligjit nr.9723, date 3.5,2007 “Pér Qendrén Kombittare 1t Regjistrimit™;
d) me vendim 1& givkatis;

“I~]Lr kete rast Oraket n_u:n-iln x-.cmlim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit 18 shogerise,
I:l;l..l' ciktiar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument & nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
e emortosen 5]”.:5” ik H]I.LFLH..‘I'IL e “]illil’.iilll e Ei]'Jl:l' e

1’|'|':ahj.-1lu shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendijen e aftésisé paguese,
me pérjashtim 1€ rasteve kur &shi€ nisur nji proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nigse Cl_r‘laku[ nuk merrin njé vendim pér em@rimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person §interesuar mund t'i drejtohet givkatés, pér té cakiuar njé likuidues.

MNeni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendiimit 16 Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Asamblesé st
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore (& parashikuara né Pjesén 1X & Ligjit 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregiarét dhe shogérité tregtare.”

Neni 20

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken ¢ Shgiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshijet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ketij statuti, si dhe per
¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjvkata
Shqiptar.

ORTAKUIVETEM
1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“ATALANTA&CO” shpk
DRITAN MILORI
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